
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

AVVOCATURA

________________________________________________________________________________

Assunto il 25/11/2019
    
Numero Registro Dipartimento: 1812

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 14530 del 25/11/2019

OGGETTO: CT. N. 3474/19 - RICORSO AL TAR CALABRIA - CATANZARO - PROPOSTO 
DALLA MAIO GUGLIELMO S.R.L. C/ LA REGIONE CALABRIA. DETERMINAZIONE DI 
COSTITUZIONE IN GIUDIZIO E NOMINA DI UN DIFENSORE (DIPARTIMENTO AMBIENTE). 
CONFERIMENTO INCARICO ALL'AVV. MASSIMILIANO MANNA DELL'AVVOCATURA 
REGIONALE. . 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                   IL COORDINATORE DELL’AVVOCATURA REGIONALE

PREMESSO CHE con atto notificato in data 4 novembre 2019, la soc. Maio Guglielmo S.r.l., in persona 
del  legale rappresentante  pro tempore  dott.  Guglielmo Maio,  rappresentato e difeso dagli  Avv.  Bice 
Annalisa Pasqualone e Lazzaro di Trani, ha proposto ricorso dinanzi al TAR della Calabria di Catanzaro 
contro la Regione Calabria, per ottenere l’annullamento – in parte qua e nei limiti dell’interesse della 
ricorrente - del decreto dirigenziale n. 9539 del 2 agosto 2019, avente ad oggetto il rilascio, in favore  
della Syndial SpA, del Provvedimento Autorizzatorio Unico Regionale (PAUR) di cui all’art. 27 bis del 
d.lgs. n. 152/2006 e s.m.i., in relazione al POB – Fase 2 delle discariche fronte mare e aree industriali da 
realizzare  in  area SIN Crotone – Cassano –  Cerchiara del  Comune di  Crotone;  nonchè quant’altro 
indicato in atti;  

CONSIDERATO che le argomentazioni addotte non appaiono fondate in fatto e in diritto; che pertanto si 
appalesa la necessità di costituirsi nel giudizio per resistere alle pretese del ricorrente ai fini della tutela  
degli interessi dell'Amministrazione Regionale;

VISTO lo Statuto della Regione Calabria approvato con L.R. n. 25 del 19 ottobre 2004;

VISTO il  Decreto  del  Presidente  della  GR n.  108  del  31/05/2016  con  il  quale  è  stato  nominato  il  
Coordinatore Reggente dell’Avvocatura regionale;

VISTO l’art. 10 della L.R. n.7/96, così come modificato dall’art. 10 della L.R. 18/04 e dall’art. 1, c.10, L.R.  
12/05, con il quale è stata istituita l'Avvocatura Regionale;

DATO ATTO che il presente decreto riporta la firma del solo Coordinatore per i motivi esposti nella nota 
prot. n. 182638 del 31/05/17 di questa Avvocatura;

DECRETA

Per i  motivi  sopra evidenziati  di  costituirsi  nel  giudizio di  cui  in  premessa,  proposto davanti  al  TAR 
Calabria – Catanzaro, per resistere alle pretese della Maio Guglielmo S.r.l. c/ la Regione Calabria;

di nominare procuratore e difensore della Regione Calabria, l’Avv. Massimiliano Manna dell’Avvocatura 
Regionale;

di dare atto che, ai sensi della legge regionale 30 dicembre 2013, n. 56 – art. 7, comma 3 -, il presente  
incarico non comporta impegno di alcuna spesa in quanto conferito ad avvocato interno; 

di disporre, ai sensi della L.R. 6 aprile 2011 n.11, la pubblicazione del presente provvedimento sul BURC 
nel rispetto della normativa di cui al Codice in materia di protezione dei dati personali (D.Lgs. 196/03).

Sottoscritta dal Coordinatore Reggente
FESTA GIANCLAUDIO

(con firma digitale)

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


